

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Ingangsdatum overeenkomst	We lezen onder 1.6 dat het grootste deel van het werk (€ 300.000) in 2024 wordt uitgevoerd. Wanneer de overeenkomst pas 1 augustus/september ingaat, dan is het een uitdaging om alle werken nog dit jaar te realiseren. We kunnen uiteraard best veel. We weten echter niet of u na gunning vanuit participatie wenst te werken, dan wordt het wel lastig om in die 4 maand ontwerp, participatie, bijstelling, opdracht, levering en realisatie gereed te hebben (november/december kunnen onbestendige maanden zijn). Voor ons beeld, in hoeverre wordt deze € 300.000 mogelijk reeds invulling gegeven met de huidige contractpartner in de periode januari-september 2024?	De €300.000,- is voor in zijn geheel voor dit contract bedoelt.
2	4.1 Selectieprocedure	Volgens mij begrijpen we het goed dat de enige vereiste onder 3.3.2 staat (referentie; een omzet van € 100.000 per jaar is passend voor een enkele aanbesteding, maar is in de hele markt zo laag dat het niet echt een kwalitatief selectiemiddel is) en dat in geval van 15 gegadigden wordt geloot tot er 5 partijen uitkomen. Dat kan 5 keer de top van de branche zijn, dat kan ook 5 keer de 'onderkant' van de branche zijn. Hoe borgt u dat u 5 inhoudelijk (breedte assortiment, performance, duurzaam, etc) goede partijen selecteert in uw aanbestedingsprocedure?	Aangezien er veel partijen zijn die speeltoestellen kunnen leveren wordt de niet-openbare procedure gebruikt. Hiermee wordt de hoeveelheid werk voor aanmelders en gemeente beperkt waarmee deze proportioneel blijft aan de omvang van de overeenkomst. Als twintig partijen een ontwerp maken terwijl maar drie partijen hier werk uit krijgen is dit disproportioneel. Aangezien er drie partijen gegund krijgen breiden we wel het aantal te selecteren partijen uit naar 7. Daarnaast is de geschiktheidseis gewijzigd naar dat er bij één opdrachtgever twee jaar een omzet moet zijn geweest van €100.000. De twee jaar waarin er een minimale omzet van €100.000 moet zijn geweest mag in een kalenderjaar of in een contractjaar zijn. Wel moeten deze jaren volledig in de afgelopen vijf jaar liggen.
3	3.3.2.1 Ervaring uitvoering	Begrijpen wij het goed dat de speelplaatsen-renovaties tot minimaal € 100.000 per jaar bij meerdere raamovereenkomst-kanten dienen te zijn uitgevoerd, en dat per jaar betekent: € 100.000 in opdracht en gefactureerd tussen 17-05-2021- 16-05-2022 en € 100.000 in opdracht en gefactureerd tussen 17-05-2022- 16-05-2023 en € 100.000 in opdracht en gefactureerd tussen 17-05-2023- 16-05-2024	Zie ook antwoord vraag 2.
4	Ingangsdatum overeenkomst	Onder 2.2 staat dat de overeenkomst op 1 september 2024 ingaat. Onder 5.1 staat dat de overeenkomst op 1 augustus 2024 ingaat. Welke datum is correct?	De overeenkomst gaat in op 1 september 2024. De selectieleidraad is hierop aangepast.
5	Bijlage 1 Referentieblad	We nemen aan dat we Bijlage 1 per referentieproject dienen in te vullen (dat zouden dus meerdere Referentiebladen in een jaar kunnen zijn bij onder verschillende raamovereenkomsten uitgevoerd om die € 100.000 per jaar aan te tonen), is dat correct?	Er wordt om één referentie gevraagd bij één opdrachtgever, niet om meerdere.
6	Bijlage 1 Referentieblad	Mogen we achter het Referentieblad een ontwerp of foto van het uitgevoerde project opnemen?	Nee, dit heeft in deze fase geen toegevoegde waarde. Voor de gunningsfase wordt er wel om een ontwerp gevraagd.
7	Bijlage 1 referentieblad	U vraagt om op dit referentieblad onze referentie te laten ondertekenen. Gaat u er mee akkoord met het toevoegen van een separate tevredenheidsverklaring van onze referent? Wij beschikken over deze verklaringen en hierdoor hoeven wij niet meerdere keren terug naar onze referenten (kanten) om een ander document te laten ondertekenen.	Ja. Wel wordt u verzocht het meegepubliceerde document in te vullen en in te dienen.
8	4.1 Selectieprocedure	Doordat u gebruik maakt van loting sluit u op voorhand al veel partijen uit die wellicht kwalitatief en economisch veel voordeliger zijn voor u als gemeente. Waarom kiest u er voor om door middel van loting deze partijen uit te sluiten en niet te kiezen voor een kwalitatieve beoordeling?	Zie antwoord vraag 2.
9	4.1 Selectieprocedure	U heeft gekozen voor een procedure waarbij u gebruik maakt van loting om tot 5 partijen te komen die een inschrijving mogen gaan doen voor de aanbesteding. Op dit moment is er inhoudelijk nog niets bekend over de leidraad en het PVA. Dit zou kunnen betekenen dat er partijen gaan inschrijven om mee te doen aan de loting die vervolgens bij de 5 partijen komen om in te mogen schrijven en vervolgens niet kunnen voldoen aan het PVA of toch besluiten dat de leidraad niet interessant genoeg is en geen inschrijving gaan doen. Bent u zich hiervan bewust en hoe gaat u hiermee om?	Zie antwoord vraag 2.

10	4.1 selectieprocedure	wij zijn deze wijze van aanbesteden nog niet eerder tegengekomen. Om te kunnen voorzien of wij zelfstandig aan de inschrijvingseisen voldoen: Kunt u een beeld schetsen van de inschrijvingsfase, zodat wij weten aan welke eisen wij bij inschrijving dienen te voldoen, zodat wij het UEA kunnen verklaren of wij gebruik maken van derden bij inschrijving?	We publiceren een concept van de gunningsleidraad mee om beter idee van de opvolgende fase te geven. Zie paragraaf 3.5 voor het inschrijven met derden. Indien er beroep wordt gedaan op een derde dient deze partij ook een ingevuld en ondertekend UEA in te dienen.
11	3.3.2.1 Ervaring uitvoering	Wij gaan ervan uit, dat de referentieopdrachten bij meerdere referenten in raamcontracten mag zijn uitgevoerd om aan het door u gestelde minimumbedrag van € 100.000 excl. btw te komen. Klopt deze aanname?	Dit klopt niet.
12	3.3.2.1 Ervaring uitvoering	Voor de aanbestedingen dienen wij vaak dezelfde referenten te vragen voor tevredenheidsverklaringen. Normaal gesproken volstaat het, als wij een e-mail toevoegen van referent waarin hij zijn tevredenheid uit. Zo hoeven wij de referent niet steeds opnieuw te belasten met het uitprinten, ondertekenen, weer inscannen en retourneren van het referentieformulier. Wordt het toevoegen van een e-mail van referent door u erkend als tevredenheidsverklaring?	Zie antwoord vraag 7.
13	3.3.3 Beroepsbevoegdheid	U schrijft bij beroepsbevoegdheid dat inschrijver bij inschrijving een uittreksel KvK aanlevert. Bij 3.4 Bewijsmiddelen staat in het schema 'Na voorlopige gunning' aangekruist. Mogen wij aannemen dat het KvK pas na voorlopige gunning dient te worden aangeleverd?	Nee, het uittreksel dient bij inschrijving te worden ingediend.
14	Selectieleidraad Speeltoestellen, 4.1. Selectieprocedure	Opdrachtgever heeft ervoor gekozen dat er eerst een selectieprocedure plaatsvindt en dat er geloot wordt totdat er vijf partijen zijn geselecteerd. Op deze manier sluit u door middel van de loting eventueel partijen uit die gebaseerd op de gunningscriteria die pas later bekend worden gemaakt, het best zouden scoren. Kunt u uitleggen waarom u voor deze methode heeft gekozen? Wilt u overwegen andere eerste selectiecriteria te kiezen die misschien ook meer liggen in de landelijke ambitie van overheden om CO2 neutraal te worden en te vragen om een CO2 ladder niveau 5 om in ieder geval minder aanmeldingen te krijgen? Of bijvoorbeeld BRL9921 procescertificaat om speeltoestellen te leveren en te plaatsen zodat u weet dat een uiterst professionele partij gaat indien?	Zie antwoord vraag 2.
15	Referentie	Begrijpen wij het goed dat de referentie betreft: een omzet van minimaal 100.000,- euro in 1 jaar in de afgelopen 3 jaar binnen een raamovereenkomst met 1 gemeente.	Zie antwoord vraag 2.
16	4.1 Selectieprocedure	U geeft aan dat u bij meer dan 5 gegadigde inschrijvers gaat loten. Aangezien uw referentie eis door alle leveranciers van speeltoestellen/ondergronden én ook door vele aannemers ingevuld kan worden is de kans groot dat u kwalitatief betere partijen uitsluit door middel van loting. Aangezien u zelf de codes: 37535200-9 Speeltuininrusting en 43325000-7 Uitrusting voor parken en speelplaatsen heeft geselecteerd adviseren wij u een selectie te maken op het specialisme van inschrijvers. Zo zorgt u ervoor dat u na de voorselectie in de inschrijvingsronde met kwalitatief hoogwaardige inschrijvers te maken heeft.	Zie antwoord vraag 2.
17	Bijlage 1: Referentieformulier.	Soms willen referenten geen externe documenten ondertekenen. Is het akkoord dat in dat geval de referent een verklaring opstelt dat deze akkoord is met de referentie en dat deze hiermee bevestigt dat de werkzaamheden naar tevredenheid zijn uitgevoerd?	Zie antwoord vraag 7.
18	3.4 en 3.3.3 KVK uittreksel	U geeft bij 3.3.3 aan dat bij inschrijving het uittreksel uit het nationale beroeps- en handelsregister bijgevoegd moet worden. In het onderdeel bewijsmiddelen zien we deze bij verificatiestukken. We nemen aan dat deze in de aanmeldfase ingediend moet worden. is dat correct?	Zie antwoord vraag 13.
19	3.3.2.1 Referentie	U geeft een minimale omzet per jaar als eis voor de referentie. Over hoeveel jaren dient deze referentie te gaan?	Zie antwoord vraag 2.
20	1.6 Budgetten	U geeft aan dat de ingangsdatum 1 september 2024 is (Elders in het document op 1 augustus 2024). Het budget voor 2024 is € 300.000,- We nemen aan dat de projecten die in september gegund worden nog in 2024 gerealiseerd en gefactureerd moeten worden. Kunt u dit bevestigen?	Dit klopt. In de concept-gunningsleidraad kunt u meer lezen over het de projecten die in 2024 uitgevoerd dienen te worden.

21	1.6 Budgetten	Wat is de maximale contractwaarde van deze overeenkomst?	Dit wordt in de gunningsleidraad aangegeven. Vermoedelijk zal de maximale contractwaarde rond de anderhalf miljoen euro komen te liggen.
22	1.6 Budgetten	U geeft aan dat het budget op € 300.000 wordt geschat voor 2024 en € 180.000 voor 2025. Is dit voor de gehele gemeente inclusief Hellevoetsluis of is dit de geschatte contractwaarde voor 2024? Zijn de waardes vanaf 2025 inclusief de gemeente Hellevoetsluis?	Participatie van de twee projecten voor de gunningsfase is al gedaan. Bij definitieve gunning wordt de participatie van de drie overige speelplaatsen gedeeld met de winnende partij zodat deze in 2024 de vijf speelplaatsen kan opleveren.
23	Planning	De voorlopige gunning is in de zomervakantieperiode. Is het om deze reden akkoord om documenten die ter verificatie na de inschrijving aangeleverd zouden moeten worden al bij inschrijving te uploaden. Dit ter voorkoming van risico's in de vakantieperiode waarin collega's dit over zouden moeten nemen van de gebruikelijke verantwoordelijke bij opdrachtnemers.	Ja, dat is akkoord.
24	3.6 voertaal	U geeft aan dat de voertaal Nederlands is. Enkele officiële documenten zoals verzekeringsbewijzen zijn door onze internationale achtergrond in het Engels opgesteld. Kunt u bevestigen dat dit akkoord is?	Dit is akkoord.
25	Inschrijffase	U geeft zeer beperkte informatie over de vervolgfase waardoor het moeilijk in te schatten is wat de exacte uitvraag behelst waar de focus ligt voor de uit te voeren werken. We verzoeken u in deze fase al inzicht te geven in de inschrijfdocumenten zodat mogelijk geïnteresseerde partijen een gedegen keuze kunnen maken of ze wel of niet in gaan schrijven. Dit voorkomt dat u bij de loting mogelijk partijen inloot die in de inschrijffase alsnog afhaken of de vraagstelling niet (goed) kunnen beantwoorden.	Zie antwoord vraag 10
26	Selectieleidraad 4.1 Selectieprocedure	In onze branche is deze procedure van loting op voorhand niet gebruikelijk. Wij zijn van mening dat een kwalitatieve beoordeling zoals we die kennen in aanbestedingsprocedures beter aansluit. Kunt u de procedure van de loting vervangen door een kwalitatieve beoordeling?	Nee, zie antwoord vraag 2.
27	Selectieleidraad 2.2 Planning	In de selectieleidraad staan 2 verschillende startdatums van de overeenkomst. (onder 2.2 staat ingang 1 september 2024 en onder 5.1 staat startdatum 1 augustus 2024) Kunt u aangeven wat de juiste startdatum is?	Zie antwoord vraag 4.
28	Selectieleidraad 2.2 Planning	Wij zien dat alle aanbestedingstukken op 25 mei beschikbaar gesteld worden. Is het mogelijk om deze stukken voor de deadline digitale aanmelding op 16 mei 2024 te ontvangen?	Zie antwoord vraag 10.